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					内容简介
   　　《中国藏药材大全》总共收集归纳了1200多种常用藏药材品种，其中植物类928种，动物类174种，矿物类140种。这些药物除了传统的写作方式，如正名、异名、品种考证、来源、形态特征、采集炮制、味性、药效等以外，对大部分药物还结合现代医学规范要求，载明了化学成分以及药理作用等，便于鉴别其他相似或相近药物，使药材使用具规范化、标准化。同时，《中国藏药材大全》所有药物的考证都引用了《度母本草》《妙音本草》《宇妥本草》《蓝琉璃》《晶珠本草》《藏药晶镜本草》等几十种藏药经典*作的原文，对藏医药研究具有重要的学术价值。
　　《中国藏药材大全》还配有大量彩图，这在国内外同类*作中是少见的。《中国藏药材大全》的出版，对于继承和发展藏医药事业，合理开发利用青藏高原藏药材资源，保护环境和生物多样性，实现藏药材资源的可持续发展，推动藏医药的科研、教学、药品质量监督管理和防病治病等工作将产生十分重要的作用，将藏医药学包括藏药材的研究工作提高到一个新的水平。     目录
   一、珍宝土石类
1．白矾
2．白岩石
3．贝饶
4．碧垩石（玫瑰红色绿宝石）
5．辰砂
6．赤色砂岩
7．赤石脂
8．赤铁矿
9．雌黄
10．雌石
草酸盐结石
磷酸盐结石
尿酸及尿酸盐结石
胱氨酸结石
11．磁铁矿
12．大青盐
13．黛赭石
14．胆矾
15．地松脂
金脂
银脂
铜脂
铁脂
铅脂
16．碘盐
17．高岭土
18．高山风化硬石膏
19．光明盐
20．硅孔雀石
21．海浮石
22．海金沙
23．寒水石
雄寒水石
子寒水石
雌寒水石
女寒水石
中性寒水石
24．褐铁矿
25．黑矾
26．红铜
辉铜矿
斑铜矿
铜蓝
黄铜矿
蓝铜矿
27．红盐
28．湖盐
29．琥珀
30．花岗岩
31．花蕊石
32．滑石
33．黄矾
34．黄铜
35．火硝
36．碱花
37．江河白沙
38．角盐
39．金刚石
40．酒浸石
41．孔雀石
42．蓝靛
43．冷水石
44．龙齿
45．龙骨
龙骨
五花龙骨
46．龙脑石
47．漏槽滴水泥
48．绿松石
49．绿玉髓
……

二、树林类
三、草类药物
四、动物类
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